
“Afskaf  definitivt  og
permanent årsagerne til krig”
Den 6. februar 2023 (EIRNS) – Schiller Instituttet har opnået
en  sejr med sin konference den 4. februar. Vi samlede 25 højt
kvalificerede og erfarne talere fra 16 nationer rundt om i
verden, allesammen fokuseret på succes for initiativerne fra
paven  og  Brasiliens  præsident  samt  Schiller  Instituttets
grundlægger, Helga Zepp-LaRouche, til fredsforhandlinger for
at stoppe en spiral af optrapning mod atomar verdenskrig.
Samtidig repræsenterede konferencen dog også tydeligt Helga
Zepp-LaRouches princip om, at enhver præsentation af denne art
for et verdensomspændende publikum bør være “to tredjedele
helliget løsningen”, som er udvikling. Som Guyanas tidligere
præsident  David  Ramotar,  der  var  en  af  de  halvt  dusin
højtstående repræsentanter for latinamerikanske og caribiske
nationer, erklærede: “Udbred denne modstand mod krigen! Det
Globale  Syd  skal  have  en  plads  ved  bordet  i  en  ny
international  udviklingsarkitektur.”

Konferencens første panel repræsenterede en vellykket kamp fra
LaRouches uafhængige kandidat til Senatet Diane Sare og andre
talere for at udbygge og udbrede den forestående demonstration
i Washington, den 19. februar imod NATO’s krig; for at “bringe
en  kæmpende  antikrigsbevægelse  tilbage”,  som  Nick  Brana,
formand  for  The  People’s  Party,  udtalte.  Det  andet  panel
repræsenterede hele det Globale Syd med talere fra afrikanske,
sydamerikanske, asiatiske og europæiske lande, der insisterede
på udvikling som navnet på fred. Hovedtaleren var Jacques
Cheminade, som med sit lille parti spiller en ledende rolle i
at bringe de franske massedemonstrationer mod nedskæringer i
retning af den nye internationale udviklingsorden, som Lyndon
LaRouche anvendte sit liv på at forberede.

Vi kan i dag rapportere om flere udviklinger i retning af at
svække  NATO’s  krig  mod  Rusland  –  herunder  endnu  en  skarp
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intervention rettet mod senator Chuck Schumer, AOC, og rep.
Jamal Bowman – selv om presset for konfrontation og krig mod
Kina fra et ” Globalt NATO” vokser. Men organiseringen af en
verdensomspændende  bevægelse  for  en  ny  arkitektur  for
økonomisk udvikling af alle nationer må hurtigt udvides. Helga
Zepp-LaRouches ti principper for denne bevægelse diskuteres
internationalt. Som svar på en kommentar fra en nigeriansk
iværksætter i det første panels spørgerunde udtalte hun:

“Jeg er glad for, at den nigerianske herre nævner behovet for
en ny arkitektur for sikkerhed og udvikling, for det er ikke
nok at være imod krigen. Det er ikke tilstrækkeligt at forbyde
atomvåben – og jeg er nået til det punkt, hvor jeg går ind for
at forbyde atomvåben på grund af den enorme dræbende kraft,
som  disse  masseødelæggelsesvåben  udgør.  Men  situationen  er
mere kompliceret end som så:  For hvis vi undlader at fjerne
årsagen til, at vi har denne krigsfare, nemlig det forestående
sammenbrud af det finansielle system, og som en modreaktion på
dollarens  anvendelse  som  våben  er  der  opstået  en  ny
international valuta, og det indebærer, at vi befinder os i et
meget  farligt  tidsrum,  indtil  vi  når  frem  til  en  ny
sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur.

“Jeg synes, at jeg er ganske håbefuld, hvis for eksempel denne
fredsklub, som [Brasiliens præsident] Lula taler om, hvis en
sådan gruppe af nationer kunne bringe dette på dagsordenen, så
er jeg overbevist om, at dette er løsningen på alle tidens
problemer.  Fordi  udviklingslandene,  Den  alliancefrie
Bevægelse, oplever en renæssance lige nu; de genoptager kampen
for  at  gøre  op  med  kolonialismen.  Ånden  fra  Bandung  er
genopstået. Efter min mening er det virkelig på høje tid, at
vi  overgår  til  en  ny  økonomisk  verdensorden,  som  giver
mulighed for udvikling for alle mennesker på denne planet,
udrydder fattigdom og underudvikling. “Det nye navn for fred
er udvikling”. Det var den sætning, som pave Paul VI skabte i
1967  i  sin  encyklika  Populorum  Progressio,  Om  folkenes
udvikling, om behovet for at alle mennesker udvikler sig. Jeg



finder, at det er det eneste grundlag for fred: Udvikling for
alle. [https://www.papalencyclicals.net/paul06/p6develo.htm]

“Så jeg håber, at der på denne konference, men også i den
næste periode, blandt de mennesker, der kæmper for fred, bør
finde en seriøs diskussion sted, eftersom det at være imod
krigen er det allerførste skridt. Hvis folk ikke vågner op til
denne erkendelse, så glem det! Men så kommer spørgsmålet:
Hvordan  kan  vi  fjerne  årsagerne  til  krig  endegyldigt  og
definitivt? Dette kan kun ske gennem et retfærdigt system,
hvor hver enkelt suveræne nation har ret til at vælge sin egen
udviklingsvej,  men  hvor  den  har  al  den  kredit,  som  den
behøver, og det kræver en seriøs diskussion. Jeg er overbevist
om, at det er mit meget presserende anliggende at inddrage
dette spørgsmål om den nye sikkerheds- og udviklingsarkitektur
til debatten.” [https://youtu.be/yvb5qML-_os?t=10263]
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